® až  33ižtl)um erioarb in biefer 3 ä l  mehrere (Sitter unb ^ їєі= 
feiten 4), fo toie einen 3 a ljrm arft ju  91eiffe. 3Baž ben íe |teren  betrifft,

1) ^ > e t )n e ’ ž ® е [ф іф (е  b et © ta b t  SO eum atft. (® (o g . 1845. 8 .) jbap. I I . Stbs 
fd )iu tt 19. p. 42. - .

2 )  Stfígem em e Ueberftcbt bež 33tétbum ä S t e ž t a u  in  feinen  ® e í( í ;  unb ЗВеИг 
І іф сп  S e fjö tb en . ( tö te s t . 1 8 0 2 . 8 . )  p . 2 7 .

3) Registrum  incorpoľaeiomim, augmentaciomim, vnionnm, dismembraeionum 
translacionum , donacionum et fraternitatum  domini R udolphi, episcopi W ratisla- 
uiensis, inceptum  anno 1468. fol. 31.

4 )  ® te  barübet vunt § e t j o g  S o te s ta u s  II. au Sgejlefiten  U rfu nb en  ftnb im  Liber 
niger in  fotgenber D vb m tn g  coclxxxix b is  cccxcj au fgefü tivt.

a )  ® e t  ^ e t jö g  o er tg u ft  bem Söifctjof ® i ; o u t a S  bas ® c t f  © e tig o to o  bet 
ЗМ тф .

In  nomine dòmini amen. Nos Boleziaus, dei gracia dax Slesie et Polonie- 
notum  facimus vniuersis presens scriptum inspecturis, quod ad petici onem тепег 
rabilis patris Thom e, Wratislauiensi.s episcopi, cuius homines de Cerekuicz (3tlfä 
П )і|, O .  ju  31. £>. 5/g s e n  !£ te b n i |)  dicebantur esse valde impediti et tregüen, 
ter pati inquietudines p ropter communitatem et confusionem agrorum  et pratorum  
et ceterorum  iurium  ab hominibus uille nostre, que dicitur Seligouo, in qua habi- 
tabant, camerarii nostri duo Scotesz et frater eins Radey et quidam nostri venatores.
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fo gefíattete i9o(ež(auž I I .  bent SMfcfyofe, tu Síetffe einen achttägigen 
3 ahrm avlt m it atíen grei^eiten anberee 3ahx-mäv!te in feinem Sanbe

Nos quieti eiusdem domini episcopi et suorum  hom inum  beniuole constilen- 
tes uillam dictam Seligouo sibi tiendidimus p io  nonaginta marcis argenti here- 
d itariam , sibi e t’ snis successoribus pro ecclesia W ratislauiensi in perpetuum  cum 
omni eiusdem uille integritate, videlicet cum agris, pratis, aquis, pascuis et vsu mel- 
liflcorum et venacionum, et quecunque commoda ibidem poterunt obuenire. Confi- 
tem ur etiam idem argentum  nobis esse śolutum, de quo fecimus persolui sexaginta 
marcas militibus nostris pro conseruacione castri nostri Santhoc, hec enim nobis 
tune nécessitas instabat. Residuas nero triginta assignauimus m atri nostre. Eundem  
eciam eontractum fecimus nomine nostro et fratrum  nostro ru m , quorum tutelam 
gerimus de beneplacito reuerende domine ducisse A nne m atris nostre, que eidem 
negocio benigne et expresse consensit. In  possessionem eciam diete uille prefatum
episcopum nomine suo et sue ecclesie misimus corporalem per dominum Herlaum,
prepositum  Lubueensem, nostrum notarium , dantes eidem episcopo plenam  liherta- 
tem de eadem uilla amplias, quod sibi placuerit, disponendi. Actum  est hoc anno 
ab incarnacione domini MOcpOxliij infra octauas beati M artini in W ratislauia in 
presencia Theodorici cantoris W ratislauiensis, Gerlai propositi Lubuccnsis, comitis 
R addai castellani W ratislauiensis, Petrconis iudicis carie , Stephani palatini W ra 
tislauiensis, Nicolai castellani de Bolezlauecz, Janusii subuenatoris et Nicolai 
nostri capellani, qui scripsit Hteram eandem, et aliis quam pluribus.

b) S t f d j o f ' i l j o m a á  »crtau fd jt baž © o r f  О їа п ф т і§  bet 9íím ptf(t) gegen
Ьаб © o r f  Ä fe fíj  in  ber »on Söüanfen.

In nomine domini amen. Nos Bolezlaus, dei gracia dux Slesie et Polonie, 
notum  facimus vninersis, quoti de fattore nostro et consensu miles noster Pribiz- 
laus, filius Dirsconis, nomine commutacionis recepii de m anu domini Thome, W ra
tislauiensis episcòpi, iu proprietatem  perpetuám  uillam  episcopatus W ratislauiensis 
prope de Nemchi (Sftimptfdj), que dieitur Racouici (Зїапфю і^ SK. D . ju  D .  3/s !ВІ. 
» O t t  9í¡mptfdj), dans ci pro dicta uilla quandam aliant u illa m , quam nos eidem 
Pribizlao contnleramus de nostra liberalitate in hereditatem perpetuám , adiacentem 
ad W anzow (ÜBanfen), que uocatur Ksesici (§eut l»oi)l п іф і mei)r »otljnnfcen), se
cundum quod eadem uilla Ksesici est integre suis terminis lim itata, specialiter cum 
s i ln a , que vadit per aquam  Charnam  usque in aquam  Chrenattam  in limitibus 
suis, qui sunt olim constituti inter prefatam  uillam ex vna parte  et militent nostrum  
Predttoyum  et fratres eins ex altera cum ea te r ra , que fuit Schile et fratris eins 
ministerialiiim nostrorum , quam eciam Pribizlao dederam us, prefato domino epis
copo hoc specialiter protestante et hoc prò se et sua ecclesia reseruante , u t si 
aliquo indicio uel aliquo quocunque modo dictam uillam Ksesice retinere sibi non 
liceret, rehabendi sttam uillam Racouici Uberám habent facilitaient. Nos autem 
hoc factum inter ipsos approbam us ac sigilli nostri munimine roboramus. Acta 
sunt hec in monte Slez anno dominica incarnacionis M0cc»xl qu in to , presentibus 
m agistro Goznino cantore Poznaniensi, Valentino notario, Nicolao canonico Glogo- 
uiensi, comite Mrvchcone castellano de Rechen (Sìicgfn), Nicolao castellano de Bo- 
lezlauez, Petrone indice curie, Johanne Ossina, Oristano de W irbn et multis aliis.

e) S o i e S f a u S  erffjciit ben SBrcétnuer S b í j e n  cín íj3rt»ílfgrám über btc 
Slbiöfung fürfitichcr .©tenPe nuf ben їігфИфеп © ütcru.

Nos Bolezlaus, dei gracia dux Slesie et Polonie, notum facimus et testificamus 
vniuersis presentem pagiuam  inspecturis, quod cum inter antecessores et parentes 
nostros ex vna parte et episcopos W ratislauienses ex altera a  m ultis retro tempori
bus questiones et discordie sepius mote fueriut et diucius agitate super quibusdam 
seruitutibus, quas facere consueuerant in hominibus ecclesiarum ex parte  principům  
venatores capelorum, ceruorum sen porcornm  siluestrium seu eciam aliarum  bestia- 
rum , item falconarii seu certi aucupes exigentes videlicet a  villis et hominibus ec
clesiarum expensas pro se et canibus et multas eis cura hec angarias facientes. 
A ggrauabantur eciam Udem homines ecclesie per conductum, qui vocatur Preuod,

2 3 *

ju  paiten, Ьоф fcííten Síužíuärttge imb Söürger паф  Síbíauf beê Зсфг= 
ntarfteê bte ju  bevfaufeùben їи ф е  п іф і in  ben Iřauffam m ern beê

arctati nichilommus ad voctigalia, que diemitur Povoz ultra  quam aliquorum m ilitum 
homines, ita quod per exaccionem talium  sernitutum  semieiis dominorum suorum 
inueniebantur inutiles. Nos vna cum omnibus nostris fratribus post mortem felicis 
reeordacionis patria nostri incliti ducis Henrici, qui defensione cristiane fidei et sue 
gentis gladiis occubnit T artarorum , pro remedio anim arum  nostrarum  et nostrorum  
parentum  de speciali quoque suo m andato et pe tic ione , quod adhuc iuuenes ad 
nos direxerat super absulocione predictarum  seruitutum, ab omnibus pręfatis serui- 
tutibus uillas et homines ecclesiarum perpetualiter absoluimus pro nobis et nostris 
successoribus in perpetuum . L icet autem  processa temporis ex , quodam motu 
nostro, quem conceperamus contra venerabilem patrem  T. episcopum W ratislauien- 
sem, nisi fuerimus pvefatnm opus pictatis et relaxaciones earum  seruitutum inm u
tasse, postmodum tam en reconciliati sibi pienissimo per operacionem et interuen- 
tum  viri venerabilis Jacobi archidiaconici Leodiensis domini pp, capellani ac eius- 
dem in Polonia et aliis partibns uices gerentis meliori ducti consilio omnes predic- 
tas servitutes absque opinione et tim ore alicuius in futurum  retractacionis villis et 
hominibus terre episcopi et capitali et canonicorum W ratislauiensium  perpetualiter 
relaxam us, eandem relaxacionem  eisdem in perpetuum  confirmantes, exceptis casto- 
ribus, in quibus reseruamus nobis consuetudinem hactenus obseruatam. Absoluimus 
eciam villas et homines dictorum episcopi et canonicorum tb  omni recepcione ho- 
spitum seti nunciorum  ad nos ueniencium uel recedencium a nobis, salito eo, quod 
si secundum temporis exigenciam indigucrimus in dictis villis hospitari. H oc nobis 
liceat habito respecta ad pauperem  ecclesie faeultatem. De Pouoz autem  et Preuod 
homines villarum predictarum  iure eo uti uolum us, quo utuntur homines in 
terris villarum. m ilitarium  constituti. A cta sunt hec in castro W ratislauiensi in ec
clesia sancti M artini anno domini M° eo/i xl octano viij Idus Ju lii presentïbus Bo- 
guslao castellano de Nem chi, Bertoldo castellano de Rechen , Petreone castellano 
de Zum, Boguslao iuuene et Samborio m ilitibus, Johanne archidiácono, Bogislao 
cantore, Sdizlao custode, magistro Gozuiho, Valentino notario , E cardo, Cunczone 
canonicis W ratislauiensibus, fratre Sbordò custode fratrom  m inorom  in Polonia, 
fratre  Symone eiusdern ordinis, fratre  Arnuldo capellano archidiaconi Leodiensis, 
magistro Johanne eiusdem notario , qui hec omnia scripsit, et Ricardo canonico 
Opoliensi. Ad cuius rei memoriam presentem literám  sigillis nostro et dicti Leo
diensis archidiaconi communiuimus.

d) SBetfdjiebene ffierfpredjungcn unb S ierb m b lid jid ten  Ш  § e r jo g à  Ш о І е Ь г  
i a u ê  für bie .ftitdje unb ben (Sleruê, u m  bie êo é fp re ^ u n g  ¿on  ber Ш-- 
com m untcation  unb bem S n tcrb ict ju  e i^ n lten . .

Nos Bolezlaus, diuina gracia dux Slesie et Polonie, notum facimus vniuersis, 
quod cum ex pluribus causis, quas dominus Thomas W ratislauiensis episcopus 
veras esse dicebat, vinculo essemus excommunicacionis astricti, et te rra  nostra ec
clesiastico supposita interdicto, nos ad satisfaciendum tam  nostre consciencie apud 
nos .quam fame aput homines, principaliter autem  deferentes deo , cui humffitatem 
et subieccionem prestare nostri honoris increm entum  et exaltacionem nostre anime 
reputam os, humiliari volumus sub potenti m anu dei, et pro  absolucione sentenciaŕum 
predictarum  obtinenda et gracia reeonciliacionis ecclesiastice correccionem spondentes 
preteritorum  et futurorum  cautelam , artículos infra scriptos ad honorem  dei et sancte 
ecclesie bona fide prom ittim us obseruare. Clericos nec captiuabim us nec in exi- 
lium  mittemus, et quod fecimus circa aliquos, quantum  ad exilium reuocamus, nec 
alieni de certo beneficium ecelesiasticum inordinate auferim us, sed si quia cleriòus 
adeo excesserit, u t aliquo prem issorum  videatur dignus, de hoc coram  episcopo in 
indicio cum ipso experiem ur, a  quo si iusticiam non fuerimus consecuti, ipsam in 
foro ecclesiastico alias prosequem ur. Item  non faciemus aliquam  eieccionem uel 
induccionem religiosorum uio len tem , sed si quid in huiusm odi racione iuris pa- 
tronatus nobis fuerit faciendum , hoc faciemus sine uiolacione inm unitatis ecclesia
stice et sine incendio rerum  ecclesiasticarum, nisi contingat incendium in municionibus

SBtfc&o.fê meberíegen, bteínte^r foífe eá bem ©itrgev geftatíet fein, aufjeï 
ben 51цфеп and; attbre Söaaren in ifiten R aufern  ju  beríaufen. ® ie

acquirendis, res omnes nichilominus ecclesie sicut nostras proprias bona fide 
defendemus. Item  collectas slue exacciones generales sine spéciales saper homines 
et bona ecclesiastica non faeiemus, nisi instas, qne fuerint per episcopum et barones 
pro atilitate terre et necessitate approbate, nisi episcopus solas contra consensam 
baronam  et eontra insticiąm. suum consensam nolnerit adhibere. Hoc tarnen no 
stros heredes neqne episcopi obliget saccessores. Item  ecclesiam de Kalis (Äaíífcí)) 
combastam réparari faciemas iax ta  ordinacionem episcopi. C laastram  ele nouo 
Castro (Maumbuvg) in decimis et in omni inre ecclesiastico et spirituali ómnino 
restitaem as, ipsam  autem locum claustri et possessiones eius, quibus indigaerimus, 
infra daos annos in locis commatabimus aptis. Item  inm unitatem  domibus episco- 
palibas et regularium  seti secnlarium clericorum debitam obseraabimus. Item  ad 
res ecclesiasticas m anum  de certo ¡murióse non m istem os, et qnitqnid de rebus 
episcopalibas collegimus del militibus precepimus colligendum cum integritate resti- 
tuemus, et in eis, que non collegimus noe precepimus colligendum, quantum  pos- 
sumus , episcopo assistemas bona fide , nee commutabimus excommnnicatis nobis 
denanciatis, nisi in exercitu uel alia necessitate impellente. Item  nunciis episcopi 
et alioram  ecclesiasticorum virorum  et procuratoribas eorum in dominio nostro pro 
eorum negociis gerendis plenum damas .ąecuritatem et libere prom ittem us per pro- 
curatores episcopi fieri indiccionem coram  nobis nel a  nobis deputatis, et cam  de- 
clarata fnerint, que per nos uel per nostrum  m andatum  sant precep ta , ea datis 
eertis fideiussoribus usque ad festum sancti Johannis baptisté proxim e venturum 
persoluemus. Idem  faciemas aliis viris ecclesiasticis de hiis, qae per nos uel nostrum  
speciale m andatum  ipsis sant ablata. Si qua preter hec facta sa n t, episcopus suo 
iure u ta tar. Item  domino episcopo dampnum in Zweiit ( 33ífií)í>ot'f D . Si. D . 
8/4 3)1. Sort Sicuim uft) factum , secundum estimacionem sub iuram ento ab ipso 
episcopo nel eius procuratore Leonardo factam , persoluemus. Idem faciemus de 
Crinizno (.Rrintfdj D .  ju  O . Ve иоп SieuntiU'ft), si frater noster non fate- 
bitur nobis precepisse in bonis ecclesie pernoctare. Item  de duobus patrimoniis 
ecclesie T harnaua (Злтопш <S. 3B. ju  ЗБ. 1/4 son giMnfenftein) et Chuderouo (md)t
5U beftimmen). Tarnauam  restitaem as intégralités et pacifice possidendam , sicut 
prius habuit, pro Chuderouo comutacionem condignam faciemus in loco episcopo 
com petenti, usque ad prenominatum festum beati Johannis baptisté. Нес omnia 
prom ittim as sub iuram ento corporaliter prestito obseruare, et si non obseruaueri- 
mus, ipse episcopus nos possit in easdem sentencias exeommunicacionis et interdicti 
reducere, non obstante appellacione a  nobis facta uel facienda uel alio iu re , qaod 
nobis possit prodesse tum  super articulis prenominatis. E t u t hec omnia ra ta  et 
inconcussa perm anean t, presens scriptum  sigilli nostri robore duximus insigniri, 
Actum in Legnicz anno domini MbccOxl nono v Kl. Eebruarii presentibus fra tte  
nostro domino Conrado Patauiensi eleeto, Ramoldo cancellarlo, Valentino notario, 
magistro Thedrico, magistro Johanne et nunciis domini episcopi speeialiter pro ab- 
solucione nostra destinatis, Magistro Symone procuratore, fra tte  Moyse subprocu
ratore sancti Adalberti in W ratislauia, et Ecardo canonico W ratislauiensi.